
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 11 

ze dne 21. 5. 2025 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Parkoviště pro zaměstnance a heliport 

 

Evidenční číslo zakázky: Z2025-015671  

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČO:   26068877 

 

 

 
Dotaz č. 1:  

V technické zprávě SO05_D1410_Nemocnice_VH_DVZ-ZTI-Technicka_zprava je uvedeno, že 

„Stávající splašková kanalizace pod novou budovou bude zrušena a vyjmuta ze země“ a 

„Stávající rušená dešťová kanalizace bude zrušena a vyjmuta ze země“. Ve výkaze výměr jsme 

našli pouze jednu položku pro rušení stávající kanalizace, a to v délce 30 m. Dle situace 

SO05_D1411_Nemocnice_VH_DVZ-ZTI-Situace_OPRAVA. Je však celková délka rušených 

stok výrazně, až řádově, větší. Může zadavatel doplnit a opravit výkaz výměr tak, aby 

zohledňoval celkovou délku rušených stávajících kanalizací? 

 

Odpověď:  

Vyjmuty ze země budou pouze kanalizace v uvedeném rozsahu dle soupisu prací – tj. v délce 

30 m. Ostatní rušené větve stávajících kanalizačních rozvodů nebudou ze země vyjímány a 

proto nejsou zahrnuty v soupisu prací. 

 

Dotaz č. 2:  

Též je ve výše uvedené situaci naznačeno odstranění cca 50 bm vodovodního řadu s minimálně 
jedním, možná dvěma hydranty. Je toto předmětem nabídky ? Pokud ano, doplní zadavatel do 
VV? 

 
 

Odpověď:  

Odstranění stávajícího podzemního vodovodního potrubí není po jeho odpojení předpokládáno 
a není proto předmětem soupisu prací a tedy nebude ani součástí nabídky dodavatelů. 
Odstraněn bude pouze jeden hydrant (druhý je mimo stavbu a bude zachován), ale odstranění 



Stránka 2 z 2 

tohoto hydrantu provede objednatel před zahájením stavby, a proto ani tyto práce nejsou 
součástí soupisu prací. 
 

 

 
Přílohy:  

- bez příloh 

 

 
 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

 

21. 5. 2025 

 


